
 
1 

 
 

Výzva k podání nabídek 

v rámci výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

 

Název veřejné zakázky  

Modernizace stávajícího výtahu na budově S 

Číslo akce SM/20/320 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069  

Sídlo  Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 

IČO  67439918 

DIČ  CZ67439918 

Zástupce Mgr. et Mgr. Petr Vojtěch, ředitel 

Profil zadavatele 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_80.html  

Na profilu zadavatele jsou v detailu veřejné zakázky uveřejněny kompletní zadávací podmínky veřejné 

zakázky včetně všech jejich příloh a případných vysvětlení, doplnění či změn. 

 

Zadavatel je při provádění úkonů podle zákona souvisejících s výběrovým řízením zastoupen jinou osobou, 

zástupcem zadavatele. Zástupce zadavatele není oprávněn provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka 

výběrového řízení nebo výběrové řízení zrušit. 

 

Identifikační údaje zástupce zadavatele 

Název  Centrum investic, rozvoje a inovací 

Sídlo  Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČO  712 18 840 

Kontakt e-mail   vz@cirihk.cz  

  ID datové schránky 9uekgyt 

  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_80.html
mailto:vz@cirihk.cz


 
2 

 
 

1 Úvodní informace 

Výběrové řízení veřejné zakázky na dodávky probíhá postupem mimo zadávací řízení ve smyslu § 31 

zákona. Výběrové řízení probíhá v souladu se směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 

stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

Veřejná zakázka není dělena na části. Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. Zadavatel 

nepřipouští předložení variant nabídky. 

Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy vztahujícími 

se k předmětu veřejné zakázky.  

Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky výběrového řízení, a to vždy ve smyslu 

uveřejněných vysvětlení, doplnění či změn zadávací dokumentace učiněných před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Předpokládá se, že se dodavatel s těmito podmínkami seznámil a v plném rozsahu 

jim porozuměl. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním e-

mailové adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na 

profilu zadavatele. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty a 

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se vždy za 

to, že zadavatel umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. 

Elektronický nástroj 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 

nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz.    

Zadavatel předpokládá provedení veškerých úkonů elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK. Podání nabídek je možné pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Pro použití elektronického nástroje E-ZAK provede dodavatel registraci v tomto elektronickém 

nástroji. 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje jsou dostupné na adrese 

https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití elektronického nástroje mohou dodavatelé zasílat na 

kontaktní e-mail zástupce zadavatele vz@cirihk.cz. 

2 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je modernizace výtahu na budově S v areálu Elišky Krásnohorské 2069, 

Dvůr Králové nad Labem na základě zápisu z odborné zkoušky a inspekční prohlídky. Jedná se 

o výměnu osobního lanového výtahu TOV 250 za nový osobní TOV 320 a jeho uvedení do souladu se 

současnou legislativou. 

Řešení nabízené dodavatelem musí počítat s maximálním zvětšením výtahové kabiny ve stávající 

šachtě s ohledem na provedenou analýzu rizik, stáří, technický stav zařízení a současné standardy. 

Po opravě bude výtah splňovat ČSN EN 81-20, ČSN EN 81-50. 

Dodávka bude realizována formou výměny původního stroje za nový výtahový stroj, výměny nosných 

lan a protizávaží, výměny výtahové kabiny, šachetních dveří, ovladačů nástupišť a dveří. Součástí 

dodávky bude též rekonstrukce elektroinstalace včetně příslušných rozvaděčů, zednické úpravy 

mailto:vz@cirihk.cz


 
3 

 
 

stávajících prostor včetně vybílení strojovny a výtahové šachty, odborná likvidace demontovaného 

zařízení a stavební suti. Dodavatel zajistí potřebné zkoušky a revize pro provoz nového výtahu, 

zadavateli předá dokumentaci nutnou pro provoz nového výtahu, proškolí obsluhu nového výtahu, 

provede instalaci návodů a bezpečnostních tabulek nutných pro provoz nového výtahu. Součástí 

plnění jsou veškeré práce související s výměnou stávajícího zařízení včetně souvisejících stavebních 

prací, demontáže původního výtahu a likvidace demontovaného materiálu. Původní výtah bude 

kompletně demontován. 

Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován následující dokumentací: 

příloha č. 1 Návrh kupní smlouvy 

příloha č. 2  Technická specifikace 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

42416100-6 Výtahy 

50750000-7 Údržba výtahů 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a nabídková cena 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 794.000,00 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň maximální nabídkovou cenou. Překročí-li 

nabídková cena účastníka hodnotu maximální nabídkové ceny, bude to zadavatelem považováno za 

nesplnění podmínek účasti ve výběrovém řízení. 

Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění zakázky. 

Nabídková cena je zároveň cena nejvýše přípustná a musí být platná po celou dobu plnění veřejné 

zakázky, nedojde-li k podstatné změně výchozích podmínek. 

Nabídková cena dodavatele ve všech částech nabídky musí být shodná. Pro hodnocenou výši 

nabídkové ceny je rozhodná cena uvedená v krycím listu nabídky. 

4 Hodnoticí kritérium 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 

hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  

Předmětem hodnocení je vždy celková cena plnění v korunách českých (CZK) bez daně z přidané 

hodnoty (DPH) uvedena v krycím listu nabídky. 

Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídky na dalších 

místech budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, přičemž nabídka 

s nejvyšší nabídkovou cenou bude nabídkou nejméně výhodnou.  

V případě shody hodnoty hodnoticích kritérií u nabídek, které by byly podle hodnoticího kritéria 

hodnoceny jako nejvýhodnější, bude jako ekonomicky nejvýhodnější hodnocena nabídka vzešlá 

z náhodného losování mezi dotčenými účastníky. Dotčení účastníci mají právo být losování přítomni. 

O konání losování budou dotčení účastníci zadavatelem informováni v dostatečném předstihu. 

5 Doba a místo plnění veřejné zakázky 



 
4 

 
 

Dodavatel splní předmět veřejné zakázky do 4 měsíců od zahájení realizace plnění. Zadavatel 

předpokládá zahájení realizace v červnu 2020. 

Místem plnění veřejné zakázky je budova S v areálu Elišky Krásnohorské 2069, Dvůr Králové nad 

Labem.  

6 Podmínky kvalifikace 

Dodavatel prokazuje splnění všech částí kvalifikace předložením čestného prohlášení 

o kvalifikaci dle přílohy č. 3 výzvy k podání nabídek. 

Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií dalších dokladů prokazujících skutečnosti uvedené v čestném prohlášení. 

6.1 Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, 

proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Zadavatel si může od vybraného dodavatele vyžádat k prokázání základní způsobilosti ve 

vztahu k České republice tyto doklady: 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a); 

 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k písm. b); 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písm. d); 

 výpis z obchodního rejstříku ve vztahu k písm. e). 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat: tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 

podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku 

podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu a 



 
5 

 
 

vedoucí pobočky závodu. 

6.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel je ve vztahu k České republice profesně způsobilý, je-li zapsán v obchodním rejstříku 

nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

6.3 Technická kvalifikace  

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel seznam významných dodávek 

poskytnutých za poslední 3 (tři) roky před zahájením výběrového řízení. 

Ze seznamu musí vyplývat realizace alespoň jedné (1) dodávky, jejímž předmětem byla 

dodávka a instalace výtahu, přičemž hodnota této zakázky bez daně z přidané hodnoty byla 

alespoň 500.000 Kč bez DPH. 

Seznam významných dodávek musí obsahovat alespoň: 

 identifikační a kontaktní údaje objednatele; 

 stručný popis předmětu plnění; 

 termín realizace v rozlišení alespoň na měsíce; 

 hodnotu dodávky v korunách českých (Kč) bez daně z přidané hodnoty. 

6.4 Doklady o kvalifikaci 

Dodavatel může vždy nahradit doklady o kvalifikaci jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky. Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti 

obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že 

mu je již předložil v předchozím řízení. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele si zadavatel v případě 

pochybností o skutečnostech uvedených v prohlášení může vyžádat předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly ve výběrovém řízení předloženy. 

Nepředložení těchto dokladů bude považováno za nesplnění podmínek účasti ve výběrovém 

řízení. 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace také výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů nebo prostřednictvím certifikátu vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů. 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

tří (3) měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

Povinnost předložit doklad ve smyslu zadávací dokumentace může dodavatel splnit odkazem 

na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném 

systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový 

odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 

informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

6.5 Změny kvalifikace účastníka výběrového řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení 

ke změně kvalifikace účastníka výběrového řízení, je účastník výběrového řízení povinen tuto 



 
6 

 
 

změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 

předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku 

výběrového řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

 podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 

 nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků výběrového řízení nebo nabídek a 

 nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

7 Technické podmínky 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky nestanoví žádné technické podmínky nad rámec dalších částí 

zadávací dokumentace. 

8 Obchodní a další smluvní podmínky 

Obchodní a další smluvní podmínky jsou stanoveny návrhem kupní smlouvy, který je přílohou tohoto 

dokumentu. Návrh smlouvy je závazný. Dodavatel není povinen vložit vyplněný návrh smlouvy do 

nabídky. Smlouva bude uzavřena s vybraným dodavatelem v souladu s jím podanou nabídkou. 

9 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel umožní dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka se uskuteční dne 28. 5. 2020 od 

10:00 hodin v místě plnění veřejné zakázky dle zadávací dokumentace. 

Zadavatel z organizačních důvodů doporučuje dodavatelům písemnou registraci před konáním 

prohlídky místa plnění. Žádost o registraci je možné zaslat elektronicky na e-mailovou adresu kontaktní 

osoby zástupce zadavatele. 

V průběhu prohlídky místa plnění nebude zadavatel či jiná osoba zadavatele zastupující poskytovat 

vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé veškeré dotazy vzešlé z 

prohlídky místa plnění uplatnili prostřednictvím písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

dle následujícího ustanovení. 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Dodavatel je oprávněn písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem. Zadavatel 

vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele (v rámci elektronického nástroje) v detailu veřejné zakázky 

včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel uveřejní vysvětlení 

zadávací dokumentace do dvou (2) pracovních dnů od doručení písemné žádosti. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 

alespoň čtyři (4) pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že jakékoliv nejasnosti v zadávacích podmínkách 

je nezbytné vyjasnit před koncem lhůty pro podání nabídek. Po podání nabídek není možné 

o zadávacích podmínkách včetně obchodních a smluvních podmínek jednat a jejich obsah 

jakýmkoliv způsobem měnit! 

Zadavatel doporučuje zaslání písemných žádostí o vysvětlení prostřednictvím elektronického nástroje 

nebo na e-mailovou adresu zástupce zadavatele. 

11 Podmínky sestavení a podání nabídek 

11.1 Zpracování nabídky 



 
7 

 
 

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce. Tím není dotčena přiměřená 

aplikace ustanovení § 45 odst. 3 zákona. 

Vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento dokument 

vždy osoba oprávněná jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či jiné obdobné 

evidenci. Je-li k podání nabídky zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka obsahovat 

dokument, prokazující takové zmocnění. 

Nabídka bude zpracována v písemné podobě, a to pouze v elektronické podobě. 

Zadavatel vylučuje možnost podání listinné nabídky. 

Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

1. Krycí list nabídky 

Dodavatel na označených místech vyplní krycí list nabídky dle přílohy č. 4 – krycí list 

nabídky. V krycím listu bude uvedena nabídková cena v požadovaném členění.  

2. Plná moc 

Dodavatel předloží doklad o udělení plné moci osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 

jedná-li v případě podání jeho nabídky osoba odlišná od osoby (osob) uvedené ve 

veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci. V případě, že nabídku podává přímo osoba 

oprávněná jedna za dodavatele dle zápisu ve veřejném rejstříku či obdobné evidenci, plná 

moc se nevyžaduje. 

3. Doklady k prokázání naplnění podmínek kvalifikace 

Dodavatel do nabídky vloží všechny dokumenty k prokázání splnění podmínek kvalifikace 

dle článku 6 výzvy k podání nabídek. 

4. Prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 

159/2006 Sb., o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní 

správy, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 

alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích 

řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo 

poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit z výběrového řízení. Zadavatel 

nesmí obchodní společnosti uvedené ve větě první zadat veřejnou zakázku malého 

rozsahu. Takové jednání je neplatné. 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že on či případně též poddodavatel, jehož 

prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. Vzor 

prohlášení je součástí přílohy č. 3 výzvy k podání nabídek. 

5. Technická specifikace plnění 

Dodavatel do nabídky vloží vyplněnou technickou specifikaci plnění dle přílohy č. 2 výzvy 

k podání nabídek. 

11.2 Podání nabídky v elektronické podobě 

Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení 

dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.  

Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nemusí být podepsána 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 



 
8 

 
 

Všechny dokumenty, které musejí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele, je nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v naskenované 

podobě (např. ve formátu PDF), případně musí být podepsány elektronicky osobou oprávněnou 

jednat jménem či za dodavatele. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou 

označené obchodní firmou dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní firmy). 

Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena na 

50 MB. Počet vkládaných souborů omezen není. 

11.3 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. 

11.4 Ostatní ustanovení k podání nabídek 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podá 

nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení v tomtéž 

výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, bude to považováno za nesplnění podmínek účasti ve 

výběrovém řízení. 

12 Otevírání nabídek 

12.1 Otevírání nabídek  

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

12.2 Protokol o otevírání nabídek 

O otevírání nabídek zadavatel vyhotoví písemný protokol obdobně dle § 110 odst. 5 zákona, 

který bude obsahovat alespoň identifikační údaje všech účastníků a údaje z jejich nabídek 

odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit anonymizovaný protokol v sekci „Veřejné dokumenty“ 

nebo „Dokumenty vyhrazené pro účastníky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. 

Každý účastník má právo požádat o uveřejnění anonymizovaného protokolu žádostí zaslanou 

zástupci zadavatele. Anonymizovaným protokolem se rozumí protokol bez uvedení informací, 

které by mohly vést k identifikaci účastníků zadávacího řízení. 

13 Závěrečná ustanovení 

Zadavatel je oprávněn veřejnou zakázku kdykoliv zrušit, a to bez uvedení důvodu. Pokud zadavatel 

toto právo uplatní, nevzniká v souvislosti s tím dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

Zadavatel je ve výběrovém řízení oprávněn postupovat obdobně postupu dle zákona. Zadavatel však 

není povinnostmi stanovenými v zákoně pro konkrétní postupy vázán. To se týká především způsobu 

posouzení a hodnocení nabídek, žádostí o objasnění či doplnění nabídek, komunikace s dodavateli 

apod. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 

oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. Oznámení o výběru dodavatele bude obsahovat 

alespoň identifikační údaje účastníků, jejichž nabídka byla hodnocena a výsledek hodnocení nabídek, 

z něhož je zřejmé pořadí nabídek. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 

účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění. 



 
9 

 
 

Náklady spojené se změnou zadávacích podmínek vzniklé na straně dodavatelů zadavatel nehradí. 

Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

14 Přílohy výzvy k podání nabídek 

1. Návrh kupní smlouvy 

2. Technická specifikace 

3. Vzor čestného prohlášení o kvalifikaci a o neexistenci střetu zájmů 

4. Vzor krycího listu nabídky 

Za zástupce zadavatele 

 

……………………… 

ředitel 



Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek 

 

 

strana 1 z 8 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Kupující Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 

Krásnohorské 2069 

se sídlem  Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 

IČO   67439918 

DIČ   CZ67439918 

Zástupce  Mgr. et Mgr. Petr Vojtěch, ředitel 

dále jen „kupující“ a 

Prodávající  [obchodní firma – bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno před 

uzavřením smlouvy] pod spisovou značkou [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

IČO    [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

DIČ    [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

se sídlem   [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

zástupce  [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

bankovní spojení [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

číslo účtu  [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

dále jen „prodávající”; prodávající a kupující dále také společně jako „smluvní strany“ 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána s prodávajícím na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky 

s názvem: Modernizace stávajícího výtahu na budově S, zahájené uveřejněním výzvy k podání 

nabídek dne [bude doplněno před uzavřením smlouvy] (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Obsah smlouvy vyplývá z nabídky prodávajícího podané v rámci veřejné zakázky dne [bude 

doplněno před uzavřením smlouvy]. 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka, montáž, instalace a uvedení do provozu zboží, které je 

specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy (dále jako „předmět koupě“). Prodávající se zavazuje dodat 

kupujícímu předmět koupě podle této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k předmětu koupě. 

Kupující je povinen předmět koupě dodaný bez vad převzít a zaplatit za ně prodávajícímu 

dohodnutou kupní cenu dle této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je dodání předmětu koupě včetně příslušenství prodávajícím kupujícímu. 

Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že předmět koupě je na základě specifikace v této 

smlouvě dostatečně a srozumitelně určen, zejména co do druhu, kvality a dodacích podmínek.  



Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek 

 

 

strana 2 z 8 

 

3. Předmětem smlouvy je zároveň instalace předmětu koupě a zaškolení příslušného personálu 

určeného kupujícím. 

4. Předmět koupě musí být nový, nepoužitý, nerepasovaný, nepoškozený, plně funkční a v nejvyšší 

jakosti poskytované výrobcem zboží. 

5. Součástí dodávky předmětu koupě je zejména: 

a) dodání předmětu koupě do místa plnění; 

b) instalace a uvedení do provozu v místě plnění; 

c) odvoz a likvidace obalových materiálů a odpadů; 

d) provedení všech nezbytných zkoušek a revizí dle příslušné platné legislativy; 

e) provedení výchozí elektrické revize, pokud je u přístroje nutná; 

f) předání funkční instalace bez vad a nedodělků zástupci kupujícího; 

g) seznámení obsluhy s činností jednotlivých přístrojů a její protokolární zaškolení 

h) vystavení písemného předávacího protokolu; 

i) předání uživatelské dokumentace v tištěné, nebo elektronické podobě kupujícímu, zahrnující 

minimálně návody k obsluze v českém jazyce, kopie prohlášení o shodě vystavené výrobci a 

kopie jejich překladů do českého jazyka, protokoly o zkouškách a revizích; 

j) provádění pravidelných preventivních prohlídek instalovaného předmětu koupě během záruční 

doby, v rozsahu a intervalech dle doporučení výrobce, včetně vystavení písemných protokolů; 

k) další služby a činnosti nezbytné k řádné realizaci této smlouvy. 

Článek 3 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje realizovat předmět smlouvy nejpozději do 4 měsíců ode dne stanoveného 

kupujícím ve výzvě k plnění. Kupující započne s plněním pouze na základě výzvy prodávajícího. 

Výzva musí být prodávajícímu doručena písemně e-mailovou formou. 

2. Místem plnění této smlouvy je odloučené pracoviště školy pro praktické vyučování Mladé Buky 5/6. 

Místo plnění je zároveň místem předání a převzetí předmětu koupě. 

Článek 4 

Kupní cena 

1. Kupní cena předmětu koupě je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné, 

s výjimkou případu uvedeného v odst. 3, překročit, přičemž činí: 

Celková cena v Kč bez DPH [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

DPH v Kč samostatně [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

Celková cena v Kč včetně DPH [bude doplněno před uzavřením smlouvy] 

2. Kupní cena odpovídá celkové výši nabídkové ceny uvedené v nabídce prodávajícího. 

3. Kupní cenu je možno překročit pouze v případě, že v průběhu realizace dojde ke změnám zákonné 

výše sazeb daně z přidané hodnoty.  V případě změny sazby daně z přidané hodnoty nejsou 



Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek 

 

 

strana 3 z 8 

 

smluvní strany povinny uzavírat k této smlouvě dodatek. Platná sazba daně z přidané hodnoty bude 

k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedena v daňovém dokladu – faktuře. 

4. Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu koupě, např. náklady 

na materiály, pracovní síly, stroje, přepravu, správní a jiné poplatky, pojištění, řízení a 

administrativu, režii prodávajícího a zisk a veškeré další náklady prodávajícího vzniklé v souvislosti 

s plněním této smlouvy. 

5. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů prodávajícího, jakož i případná změna cel, 

dovozních přirážek nebo kursů měn po podpisu smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají žádný dopad 

na výši kupní ceny. 

Článek 5 

Platební podmínky 

1. Kupní cena bude uhrazena způsobem dle tohoto článku. V případě, že předmět koupě nebo její 

příslušenství bude vykazovat vadu či více vad, není kupující do doby, než prodávající vadu či vady 

odstraní, povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu a ohledně úhrady kupní ceny či její nesplacené 

části se v takových případech kupující neocitá v prodlení. 

2. Kupní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu – faktury - vystaveného prodávajícím 

v souladu s touto smlouvou. Splatnost daňového dokladu – faktury bude 30 dnů od jejího doručení 

kupujícímu. V případě pochybností se dnem doručení rozumí třetí den ode dne odeslání. 

3. Kupující nebude poskytovat zálohy ani závdavek. Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat 

výlučně bezhotovostním převodem v českých korunách na bankovní účet prodávajícího uvedený 

ve smlouvě.  

4. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu na plnou výši kupní ceny po bezvadném předání předmětu 

koupě kupujícímu k užívání, tedy na základě předávacího protokolu dle článku 6 odst. 4, případně 

na základě zápisu, kterým bude konstatováno převzetí bez vad a nedodělku nebo bude 

konstatováno odstranění vad a nedodělků, převzal-li kupující předmět koupě či jeho část s vadami 

či nedodělky. 

5. Daňový doklad musí být vystaven ve lhůtě a s náležitostmi stanovenými právními předpisy. 

V případě, že daňový doklad doručený kupujícímu nebude obsahovat některou z předepsaných 

náležitostí, je kupující oprávněn vrátit tento daňový doklad prodávajícímu. Lhůta splatnosti se 

v takovém případě přerušuje a počíná znovu běžet až doručením opraveného či doplněného 

daňového dokladu. Prodávající na faktuře povinně uvede název a číslo akce: Modernizace 

stávajícího výtahu na budově S – akce SM/20/320.  

6. Nedílnou součástí daňového dokladu – faktury musí být předávací protokol dle článku 6.4. 

Článek 6 

Dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen zajistit na své náklady přepravu předmětu koupě do místa plnění. 

2. Předmět koupě musí být dodán s požadovanými parametry a s požadovaným vybavením 

a příslušenstvím. Spolu s předmětem koupě musí být dodána veškerá související dokumentace 

včetně záručních listů, návodů k obsluze a ostatní doklady potřebné pro řádné provozování 

předmětu koupě, zejména pokud vyplývají z právních předpisů. Prodávající je povinen dodat 

kupujícímu vyplněný a oběma smluvními stranami potvrzený protokol o zaškolení a seznámení 



Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek 

 

 

strana 4 z 8 

 

obsluhy s činností dodávaného přístroje (systému). Veškeré dokumenty a doklady budou dodány 

v českém jazyce. 

3. Kupující je povinen převzít řádně a včas dodaný předmět koupě, který bude bez vad. Převzetí 

předmětu koupě bude předcházet jeho detailní prohlídka. K prohlídce je kupující oprávněn určit 

svého zástupce a prodávající je povinen mu tuto prohlídku umožnit. Prodávající odpovídá za vady, 

které bude mít předmět koupě v době jeho předání kupujícímu. 

4. O předání a převzetí předmětu koupě bude mezi zástupci smluvních stran sepsán písemný 

předávací protokol. Předávací protokol bude připraven prodávajícím a bude obsahovat zejména: 

 identifikační údaje o účastnících přejímacího řízení s uvedením data a místa konání; 

 specifikaci předávaného předmětu koupě včetně příslušenství; 

 soupis případných vad předmětu koupě, pokud se kupující rozhodne převzít předmět koupě 

i s vadami či nedodělky, včetně termínu pro jejich odstranění; 

 soupis předávané dokumentace k předmětu koupě. 

5. Kupující není povinen převzít předmět koupě, pokud bude vykazovat vady (včetně vad 

vzhledových). V případě sporu rozhodne o tom, zda jde o vadu, kupující. V případě zjištění jakékoliv 

vady předmětu koupě se má za to, že byla tato smlouva porušena podstatným způsobem a kupující 

je oprávněn uplatnit některý z nároků uvedených v ustanovení § 2106 odst. 1 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se kupující rozhodne předmět 

koupě převzít i s vadami, musí být tyto vady uvedeny v předávacím protokolu včetně uplatněného 

nároku kupujícího. Pokud bude kupující požadovat odstranění vady, bude v předávacím protokolu 

stanovena lhůta pro odstranění vady a způsob, jakým ho bude dosaženo. Nedohodnou-li se smluvní 

strany na termínech odstranění vad, určí je přiměřeným způsobem kupující. Prodávající je povinen 

ve stanoveném termínu bezplatně odstranit vady předmětu koupě. O odstranění vad bude sepsán 

a oběma smluvními stranami podepsán zápis. Podepsaný zápis o odstranění vad odpovídá 

protokolu o řádném předání předmětu koupě pro potřeby fakturace dle této smlouvy. 

6. Kupující není povinen převzít předmět koupě také v případě, že předmět koupě nebude splňovat 

specifikaci zdravotnického prostředku v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy.  

Článek 7 

Vlastnické právo k předmětu koupě, nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho předání a převzetí 

na základě podepsaného předávacího protokolu. 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího spolu s převodem vlastnického práva. 

Článek 8 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady, záruční a pozáruční servis 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě včetně příslušenství v trvání  60 

měsíců, případně delší záruku, stanoví-li tak právní předpisy nebo výrobce.  

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu, dle článku 6 této smlouvy oběma 

smluvními stranami, případně dnem podpisu zápisu, kterým bude konstatováno odstranění vad 

a nedodělků, převzal-li kupující předmět koupě či jeho část s vadami či nedodělky. 



Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek 

 

 

strana 5 z 8 

 

3. Prodávající nebo jeho servisní organizace je povinen nastoupit k odstranění závady či poruchy 

neprodleně, nejpozději však do 48 hodin od jejího nahlášení kupujícím. Prodávající je povinen 

postupovat tak, aby odstranil nahlášenou vadu či poruchu v co nejkratší době. Prodávající je rovněž 

povinen písemně informovat kupujícího, kdy předpokládá odstranění vady či poruchy. 

4. Záruční servis na celou dodávku předmětu koupě pokrývá náklady na náhradní díly, cestu a práci 

servisních techniků. Záruční servis zahrnuje provádění zkoušek dlouhodobé stability a provádění 

pravidelných bezpečnostně technických kontrol a elektro revizí. 

5. Záruční servis bude prodávajícím prováděn v místě instalace zboží.  

6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 

odpovídá prodávající. Pokud nemůže být předmět koupě v důsledku závady na straně prodávajícího 

v záruční době užíván, prodlužuje se záruční lhůta uvedená v odst. 1 automaticky o počet dní, po 

které nemohl být předmět koupě užíván. 

7. Záruční servis předmětu koupě bude zajištěn prostřednictvím společnosti [bude doplněno před 

uzavřením]. Požadavky kupujícího na záruční opravy budou ohlášeny na kontaktní email: [bude 

doplněno před uzavřením]. 

8. Prodávající odpovídá za vady, které bude mít předmět koupě v okamžiku jeho převzetí, i když se 

vada stane zjevnou až po tomto okamžiku. Prodávající odpovídá rovněž za jakoukoliv vadu, jež 

vznikne po převzetí předmětu koupě, jestliže bude způsobena porušením jeho povinností. 

9. Prodávající se dále zavazuje, že dodá veškerou servisní a jinou dokumentaci ke zboží, včetně 

přípravků pro údržbu zboží vlastními silami.  

Článek 9 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen kupujícímu neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, 

byť i částečně, vliv na schopnost prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

Takovým oznámením však prodávající není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající 

z této smlouvy. 

2. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost pro splnění předmětu této 

smlouvy. Bude-li kupující v prodlení s poskytnutím řádné součinnosti, je prodávající povinen na tuto 

skutečnost kupujícího písemně upozornit a vyzvat jej k nápravě. Po dobu prodlení kupujícího 

s poskytnutím řádné součinnosti není prodávající v prodlení s plněním dle této smlouvy. Prodávající 

je oprávněn prodloužit dobu plnění dle této smlouvy nejméně o dobu prodlení kupujícího 

s poskytnutím řádné součinnosti, k níž byl prodávajícím vyzván.  

3. Prodávající je povinen zajistit, aby předmět koupě vyhovoval všem obecně závazným právním 

předpisům a technickým normám a jiným požadavkům, které se týkají kvality a parametrů předmětu 

koupě. 

Článek 10 

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení s řádným předáním předmětu koupě s přihlédnutím k článku 9.2 této smlouvy je 

prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý den 

prodlení. 



Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek 

 

 

strana 6 z 8 

 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 

na kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky. Prodávající není oprávněn požadovat 

náhradu škody vzniklou v důsledku prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny. 

3. V případě prodlení prodávajícího se započetím odstranění vad a poruch reklamovaných v záruční 

době, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny předmětu 

koupě za každý den prodlení a za každý případ porušení této povinnosti. 

4. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok 

kupujícího na náhradu škody do výše smluvní pokuty ani na odstoupení od této smlouvy. 

Odstoupením od smlouvy nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká. 

5. Pro výpočet smluvních pokut je rozhodná kupní cena včetně daně z přidané hodnoty. 

6. Smluvní pokuta je splatná deset dnů po doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 

prodávajícímu. Kupující je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné 

pohledávce prodávajícího na kupní cenu. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno 

smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter předmětu koupě a veřejný zájem na jeho 

řádném a včasném provozu považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené. 

Článek 11 

Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smlouvy v souladu s § 5 a násl. zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Tato smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení 

této smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik 

dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. 

4. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného porušení 

smluvní nebo zákonné povinnosti prodávajícím.  

5. Za závažné porušení smluvní povinnosti prodávajícím se považuje: 

a) skutečnost, že předmět koupě nebude splňovat parametry deklarované dodavatelem v jeho 

nabídce, požadované touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo technickými 

normami; 

b) prodlení s dodáním kterékoliv části předmětu koupě či s odstraněním vady, poruchy či 

nedostatku jakosti dle této smlouvy po dobu delší než 15 dnů; 

c) prodlení s nástupem na opravu závady či poruchy po dobu delší než tři dny. 

6. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že: 

a) nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů; 



Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek 

 

 

strana 7 z 8 

 

b) v důsledku rozhodnutí orgánu státní správy, či řídícího orgánu příslušného projektu kupující 

nebude mít dostatek finančních prostředků k úhradě kupní ceny; 

c) prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 

provádění je prodávající povinen dle této smlouvy; 

d) bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení, ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 

prodávajícího; prodávající je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně kupujícímu; 

e) prodávající vstoupí do likvidace. 

7. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 

svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet dnů. 

8. Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 

odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným dopisem na adresu 

sídla. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 

náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. 

10. Vyrovnání závazků smluvních stran po odstoupení od smlouvy se řídí obecnými právními předpisy. 

Článek 12 

Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

2. Prodávající je povinen uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění zakázky doklady související 

s plněním této zakázky a je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, 

z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. 

3. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Prodávající uděluje kupujícímu souhlas s uveřejněním této smlouvy včetně jejích případných změn 

a dodatků na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, případně v obdobném informačním systému veřejné správy (např. 

registr smluv). Prodávající dále souhlasí s uveřejněním skutečně uhrazené ceny a s plněním 

povinností dle citovaného ustanovení zákona. 

5. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž změna 

této smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik 

stanoven, pak změna této smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto dohody. Prodávající bere 

na vědomí, že změny této smlouvy lze sjednat pouze za podmínek stanovených právními předpisy 

upravujícími zadávání veřejných zakázek. 

6. Je-li smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá 

smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 



Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek 

 

 

strana 8 z 8 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, 

jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 

smluvní strany připojují níže své podpisy. 

Přílohy 

Příloha č. 1 Specifikace předmětu koupě 

Příloha č. 2 Vybraná vysvětlení, doplnění nebo změny zadávací dokumentace  

[bude doplněno před uzavřením smlouvy v případě, že byla uveřejněna vysvětlení, 

doplnění či změny ve vztahu k předmětu plnění] 

Za kupujícího dne ………   Za prodávajícího dne ……… 

………………………    ……………………… 

Mgr. et Mgr. Petr Vojtěch   [bude doplněno před uzavřením] 

ředitel      [bude doplněno před uzavřením] 

 



Příloha č. 2 výzvy k podání nabídek 

Technická specifikace 

Název veřejné zakázky Modernizace stávajícího výtahu na budově S 

Zadavatel Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 
Krásnohorské 2069, IČO 67439918, se sídlem Dvůr Králové nad 
Labem, Elišky Krásnohorské 2069 

Druh řízení výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek nebo technologie, má se za to, že je tím 

definován minimální požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo technologií 

srovnatelnou nebo lepších parametrů. 

Zadavatel ve vztahu k zadávací dokumentaci a všem jejím součástem uvádí, že pokud se kdekoliv 

objevují odkazy na obchodní firmy, názvy, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou 

osobu, jedná se pouze o příkladný popis řemeslného zpracování, vizuálního, kvalitativního a 

technologického standardu a zadavatel jednoznačně připouští použití i jiných kvalitativně a technicky 

obdobných řešení. 

Technické parametry, jejich charakter to umožňuje, jsou stanoveny jako minimální. Dodavatel je 

oprávněn nabídnout i plnění s lepšími parametry. 

Řešení nabízené dodavatelem musí počítat s maximálním zvětšením výtahové kabiny ve stávající 

šachtě s ohledem na provedenou analýzu rizik, stáří, technický stav zařízení a současné standardy. Po 

opravě bude výtah splňovat ČSN EN 81-20, ČSN EN 81-50 s tím, že nosnost kabiny bude navýšena na 

320kg /4 osoby/ oproti stávajícím 250kg /3 osoby/ 

Dodávka bude realizována formou výměny původního stroje za nový výtahový stroj, výměny nosných 

lan a protizávaží, výměny výtahové kabiny, šachetních dveří, ovladačů nástupišť a dveří. Součástí 

dodávky bude též rekonstrukce elektroinstalace včetně příslušných rozvaděčů, zednické úpravy 

stávajících prostor včetně vybílení strojovny a výtahové šachty, odborná likvidace demontovaného 

zařízení a stavební suti. Dodavatel zajistí potřebné zkoušky a revize pro provoz nového výtahu, 

zadavateli předá dokumentaci nutnou pro provoz nového výtahu, proškolí obsluhu nového výtahu, 

provede instalaci návodů a bezpečnostních tabulek nutných pro provoz nového výtahu. Součástí plnění 

jsou veškeré práce související s výměnou stávajícího zařízení včetně souvisejících stavebních prací, 

demontáže původního výtahu a likvidace demontovaného materiálu. Původní výtah bude kompletně 

demontován. 

Požadované technické parametry 

Výrobce a model výtahu [vyplní dodavatel] 

Parametr Požadavek Parametr nabízeného plnění 

Nosnost výtahu 
320 kg / 4 osoby 

[vyplní dodavatel – konkrétní 
parametr] 

Počet stanic 
5 

[vyplní dodavatel – konkrétní 
parametr]] 

Počet nástupišť 
5 

[vyplní dodavatel – konkrétní 
parametr]] 



Příloha č. 2 výzvy k podání nabídek 

Dopravní rychlost 
0,7 m/s 

[vyplní dodavatel – konkrétní 
parametr]] 

Dopravní zdvih 
12,2 m 

[vyplní dodavatel – konkrétní 
parametr]] 

Elektrický motor 
2,6 kW 

[vyplní dodavatel – konkrétní 
parametr]] 

Normy ČSN EN 81-20, ČSN 
EN 81-50. 

[vyplní dodavatel – může se uvést 
pouze ANO] 

Kabina kovová  neprůchozí 

Šířka 1030 mm 

Hloubka 930 mm 

[vyplní dodavatel – může se uvést 
pouze ANO] 

Kabinové dveře Centrální automatické  

Šířka 700 mm 

Výška 2000 mm 

Provedení práškový 
nástřik 

[vyplní dodavatel – může se uvést 
pouze ANO] 

Šachta Betonová 

Šířka 1470 mm 

Hloubka 1190 mm 

Prohlubeň min.  900 
mm 

Hlava šachty min. 
3450 mm 

Dodavatel nevyplňuje, jedná se o 
výchozí parametry pro dodávku 

Šachetní dveře jednokřídlové ruční 
VDJ 

Šířka 700 mm 

Výška 2000 mm 

Šířka rámu 860 mm 

Výška rámu 2126 mm 

Provedení práškový 
nástřik 

Požární odolnost není 

[vyplní dodavatel – může se uvést 
pouze ANO] 

Řízení 
Jednosměrné sběrné 

[vyplní dodavatel – může se uvést 
pouze ANO] 

 

Elektroinstalace  [vyplní dodavatel – může se uvést 

pouze ANO] 

Výměna mikroprocesorového výtahového rozvaděče 

s frekvenčním měničem, možnost nastavení sběrného řízení. 



Příloha č. 2 výzvy k podání nabídek 

Frekvenční měnič zajistí přesné a plynulé zastavování výtahu, 

úsporu elektrické energie a sníží opotřebení výtahového stroje. 

Výměna certifikovaného omezovače rychlosti (včetně závaží a 

lanka) a koncového vypínače. 

Doplnění elektrické instalace strojovny a šachty včetně 

výměny el. přístrojů v šachtě (zastavovacích snímačů, držáků 

magnetů, magnetů) a vlečných kabelů. 

Instalace nových přivolávačů ve stanicích – provedení nerez 

antivandal – provedení – prosvětlené tlačítko, ve všech  

stanicích polohová signalizace  

Instalace nového tlač. ovladače v kabině  – provedení nerez 

antivandal . Osazen – tlačítka volby , nouzový signál, nouzové 

osvětlení , polohová signalizace , signalizace přetížení , 

tlačítko otevření dveří , dorozumívací zařízení ( intercom ) – 

pomocí GSM Brány .Není zapotřebí instalovat tel. linku do 

strojovny výtahu .  

Doplnění  revizní jízdy na kabinu a do prohlubně 

Instalace osvětlení šachty a zásuvky 230 V  

Dodání  dokumentace el. instalace 

Instalace vážení na kabinu  

 

Výtahový stroj [vyplní dodavatel – může se uvést 

pouze ANO] 

Výměna nového jednorychlostního převodového stroje včetně 

odpruženého ocelového roštu a krytu trakčního kola. 

 

Šachetní stroj [vyplní dodavatel – může se uvést 

pouze ANO] 

Kompletní výměna 5  ks jednokřídlových ručních šachetních 

dveří včetně zárubní v provedení práškový nástřik dle vzorníku 

RAL. Součástí dveří je certifikovaná dveřní uzávěra a 

samozavírač. Součástí nabídky jsou stavební práce související 

s výměnou – vybourání stávajících zárubní, úprava otvorů pro 

nové zárubně a jejich následné začištění. 

 

Kabina + pevná vodítka protiváhy [vyplní dodavatel – může se uvést 

pouze ANO] 

Výměna konzolí vodítek klece a protiváhy. Konzole budou 

uchyceny pomocí ocelových kotev. 

Doplnění pevných vodítek protiváhy T 45 x 45 x 5. 

Výměna vodítek klece 

Dodávka a montáž nového rámu kabiny včetně doplněných 

obousměrných certifikovaných zachycovačů.   



Příloha č. 2 výzvy k podání nabídek 

Výměna ohrazení klece – maximálně rozšířenou v provedení  

Interiér kabiny (stěny a strop) ve standardním provedení 

plechová – komaxitový nástřik dle vzorníku RAL, nerezové 

okopové plechy, rohové lišty, vstupní portály, nerezové madlo, 

tlačítka v antivandal provedení - nerezový štít, osvětlení – 

bodové svítilny v nerezových rámečcích, podlahová krytina – 

protiskluzové lino, kabinové dveře –centrální automatické – 

práškový nástřik.  

Výměna stávající betonové protiváhy za ocelovou. Včetně 

výměny nových vodících čelistí a pružin na závěsných 

šroubech. 

 

Strojovna + šachta [vyplní dodavatel – může se uvést 

pouze ANO] 

Instalace předepsaného zámku a kování ke dveřím strojovny  

Přemístění vypínače osvětlení do strojovny  

Nátěr podlahy strojovny bezprašným nátěrem  

Vybílení šachty a strojovny 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 výzvy k podání nabídek 

1 

 

Čestné prohlášení o kvalifikaci a neexistenci střetu zájmů 

Název veřejné zakázky Modernizace stávajícího výtahu na budově S 

Zadavatel 
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 
Krásnohorské 2069, IČO 67439918, se sídlem Dvůr Králové nad Labem, 
Elišky Krásnohorské 2069 

Druh řízení výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma [doplní dodavatel] 

IČO [doplní dodavatel] 

Sídlo [doplní dodavatel] 

Dodavatel k prokázání příslušných částí základní způsobilosti prohlašuje, že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, 

proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel k prokázání profesní způsobilosti prohlašuje, že: 

a) pokud jiný právní předpis vyžaduje zápis dodavatele do obchodního rejstříku nebo jiné 

evidence, je v takové evidenci zapsán a je schopen to prokázat předložením výpisu z takové 

evidence. 

  



Příloha č. 3 výzvy k podání nabídek 

2 

 

Dodavatel k prokázání technické kvalifikace předkládá seznam významných dodávek 
poskytnutých za poslední tři roky před zahájením výběrového řízení (Ze seznamu musí vyplývat 
realizace alespoň jedné dodávky, jejímž předmětem byla dodávka a instalace výtahu, přičemž hodnota 
této zakázky bez daně z přidané hodnoty byla alespoň 500.000 Kč bez DPH): 

Významná dodávka č. 1 

Identifikační údaje objednatele 

Alespoň název, IČO, sídlo a kontaktní údaje 

[doplní dodavatel] 

Stručný popis předmětu plnění [doplní dodavatel] 

Termín realizace 

(minimálně doba ukončení v rozlišení na 

kalendářní měsíce) 

[doplní dodavatel] 

Hodnota dodávky v Kč bez DPH [doplní dodavatel] 

 

Dodavatel předkládá čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů v souladu s § 4b zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů1 a prohlašuje, že 

 není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného 

ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

 poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuji kvalifikaci (existuje-li takový), není obchodní 

společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., 

o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 

správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti 

Za dodavatele dne [datum - doplní dodavatel] 

……………………… 

[jméno, příjmení – doplní dodavatel] 

[funkce – doplní dodavatel] 

 

                                                           
1 Pokud dodavatel nemůže toto čestné prohlášení pravdivě vyplnit, tj. pokud je obchodní společností, ve které 
veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti nebo má 
takového poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, uvede tyto skutečnosti v nabídce. 



Příloha č. 4 výzvy k podání nabídek 

1 

 

Krycí list nabídky 

Název veřejné zakázky Modernizace stávajícího výtahu na budově S 

Zadavatel 
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 
Krásnohorské 2069, IČO 67439918, se sídlem Dvůr Králové nad 
Labem, Elišky Krásnohorské 2069 

Druh řízení výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma [doplní dodavatel] 

IČO [doplní dodavatel] 

DIČ [doplní dodavatel] 

Sídlo [doplní dodavatel] 

 

Kontaktní údaje dodavatele 

Kontaktní osoba [doplní dodavatel] 

e-mail [doplní dodavatel] 

telefon [doplní dodavatel] 

 

Nabídková cena  

Nabídková cena v Kč bez DPH DPH v Kč samostatně (21 %) 
Nabídková cena v Kč včetně 

DPH 

[doplní dodavatel] [doplní dodavatel] [doplní dodavatel] 

 


		2020-05-25T13:50:09+0200
	JUDr. Bc. Lukáš Korych




